respicit operationem quæ per illam partem corporis exercetur. **A**D PRIMUM ergo dicendum, quod cum materia sit propter formam, forma autem ordinem operantem in prima operatione, oportet quod talis sit materia cuiusque formæ ut competat operationi illi. materia: sicut materia ferræ oportet esse ferram. **E**rgo anima propter suam virtutis perfectionem sit in diversis operationibus, necessarium est quod materia eius sit corpus constitutum ex partibus organibus ad diversas operationes animæ quæ dicuntur organa. & propter hoc totum corpus cum tota principaliter anima ut forma, est organum. **G** autem sunt propter totum. unde anima non dividitur pars corporis sicut proprium & principium se habet: sed secundum quod habet ordinem totum. unde non oportet, quod qualibet pars sit corpus organum, licet anima sit forma organum. **A**D SECUNDUM dicendum, quod cum materia sit forma, hoc modo forma dat esse & speciem secundum quod congruit suæ operationi: & corpus perfectibile ab anima ad hoc quod congruit diversis operationibus animæ, requiritur diversitas in partibus, ideo licet sit vna & simplex forma suæ essentia, diversimode partes corporis per vna parte corporis eo modo quo dicitur esse anima est extra animam quæ est in hac parte corporis: non tamen sequitur quod anima sit in hac parte corporis: sed quod nihil sit in toto corpore quod principaliter pertinet. **A**D QUARTUM dicendum, quod Philo. ibi dicitur anima quantum ad potentiam motuam esse in toto corpore: est in aliqua parte in corde: & per illam partem movetur totum & hoc patet per exemplum quod dicitur. **A**D QUINTUM dicendum, quod motus circumscriptur loco secundum suam essentiam sed Philo. intendit ostendere ubi sit principium movendi. & hoc modo quantum ad principium motus anima est in corde. **A**D SEXTUM dicendum, quod etiam in prima dicitur esse in medio eius quod est in medio deorsum, in quantum est principium generationis: & similiter est in animalibus. **A**D SEPTIMUM dicendum, quod non quilibet pars est animal, sicut quilibet pars ignis est ignis, quia operationes ignis saluantur in qualibet parte: non autem omnes operationes animalis salvantur in qualibet parte eius, maxime in animalibus perfectis. **A**D OCTAVUM dicendum, quod ratio illa cogitans non esse totam in qualibet parte corporis secundum suam virtutem quod dicitur esse in toto corpore. **K** **A**D NONUM dicendum, quod partes anime accipiuntur philosopho non quantum ad essentiam anime, sed quantum ad eius potestatem. & ideo dicit quod anima est in toto corpore: ita pars anime in parte corporis quia sicut totum corpus organum se habet ad varias operationes anime, quæ per corpus exercuntur se habet vnum organum ad vnam determinatam operationem anime: & ideo vbiusque est aliqua potentia anime essentialis anima. Quod ergo dicit Philo. anima est in toto corpore, intelligitur de potentia anime sine essentia anime: totius corporis dicitur anima sensibilis esse per essentiam suam, non per potentiam suam.